
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

dott.ssa Ramona Abbattists – Scienze del Suolo e degli Alimenti – 33° ciclo 

 

 
 

Decreto n. 1356 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, 

emanato con D.R. n. 1154 del 19.04.2018; 

VISTO in particolare, l’art. 6 del citato Regolamento che prevede: “La 

Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei docenti, è 

nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ composta da tre membri 

effettivi e tre supplenti scelti tra professori di prima e seconda 

fascia e ricercatori afferenti ai settori scientifico disciplinari 

cui si riferisce il corso, appartenenti anche ad Università 

straniere. La Commissione può essere integrata da non più di due 

esperti appartenenti a strutture di ricerca pubbliche o private, 

anche straniere”; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato di 

ricerca in Scienze del Suolo e degli Alimenti del 05.03.2021 (prot. 

n. 20554 del 23.03.2021 ) con il quale il predetto Collegio ha 

indicato i nominativi della Commissione giudicatrice per il 

conseguimento del titolo di Dottore di ricerca della dott.ssa 

Ramona Abbattista - 33°ciclo; 

 PRESO ATTO che il predetto Collegio nella medesima seduta ha precisato che 

“l’esame finale si terrà il 21 aprile 2021 in modalità 

vidioconferenza 

DECRETA 

 

Art.1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale, relativo al conseguimento 

da parte della dottoressa Ramona Abbattista del titolo di dottore di ricerca in 

Scienze del Suolo e degli Alimenti XXXIII ciclo, con sede amministrativa presso il 

Dipartimento di Scienze del Suolo della Pianta e degli Alimenti di questa 

Università, secondo la proposta del Collegio dei Docenti, risulta così composta: 

 

  Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento   Università 

Compagnone Dario PO (CHIM/01) Facoltà di Bioscienze e 

Tecnologie 

Agro-alimentari e 

Ambientali 

Teramo 

Cavaliere Chiara PA (CHIM/01) Dipartimento di Chimica Roma La 

Sapienza 

De Giglio Elvira PA (CHIM/01) Dipartimento di Chimica Università 

degli Studi 

di Bari Aldo 

Moro 

 

 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

dott.ssa Ramona Abbattists – Scienze del Suolo e degli Alimenti – 33° ciclo 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

Quinto Maurizio PO (CHIM/01) Dipartimento di Scienze 

Agrarie, 

Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneri 

Foggia 

Cioffi Nicola PO (CHIM/01) Dipartimento di Chimica Bari Aldo 

Moro 

De Benedetto 

Giuseppe, 

Egidio 

PA (CHIM/01) Dipartimento di Beni 

Culturali 

Salento 

 

Art.2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima fascia, 

quelle di Segretario dal Professore di seconda fascia con minore anzianità nel 

ruolo. 

 

Art.3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo subentrerà 

uno dei membri supplenti designati. 

 

Art.4 – Tenuto conto dell’emergenza epidemiologica, la seduta per il conseguimento 

del titolo di dottore di ricerca si terrà in modalità telematica. 

 

Art.5 – Per le attività della Commissione giudicatrice non è previsto alcun 

compenso.  

 

 

Bari, 19.04.2021 

 

IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI 


